Код

 Форма по ОКУД

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 29 «Светлячок» по ОКПО 58958989
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 121 07.08.2023

О внедрении модели наставничества педагогических работников

в образовательной организации

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401 «О

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», распоряжения

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися», в целях совершенствования педагогического мастерства начинающих

молодых педагогов, повышения качества проведения ими образовательной деятельности с

детьми

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Хрунову Н.М., старшего воспитателя,  куратором по наставничеству

и наделить ее функциями по управлению и контролю  за наставничеством в ДОУ.

 2. Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель

наставничества» в срок до 08.08.2023 г. Ответственный Шихова Л.В., заместитель

заведующего.

3. Разработать Положение о наставничестве в срок до 10.08.2023 г.

Ответственный Шихова Л.В., заместитель заведующего.

4. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета

МБДОУ. Ответственный Шихова Л.В., заместитель заведующего.

5. Разработать Программу наставничества в срок до 31.08.2023 г. Ответственный

Хрунова Н.М., старший воспитатель.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

д/с № 29 «Светлячок»    Г.Г.  Семенова
   (личная подпись)  (расшифровка подписи)